
Skyskraper – nei takk! 

Kjell Inge Røkkes selskap FP Eiendom AS har signalisert at det vil søke om å sette 

opp en over 200 meter og 64 etasjer høy skyskraper på Fornebu. Skyskraperen skal blant 

annet huse hotell, konferansesenter og kontorer. Omtrent 15.000 m2 fordelt på 5- 6 etasjer 

skal stilles gratis til disposisjon i 30 år for organisasjoner og virksomheter som er knyttet til 

hav – et verdenshavets hovedkvarter. 

Bærum Arbeiderparti synes at et verdenshavets hovedkvarter i Bærum er en god 

idé. Verken Fornebu eller Bærum trenger imidlertid skyskraper. Skyskrapere passer ikke 

inn som signalbygg hos oss. For Arbeiderpartiet går hensynet til de som bor, skal bo og 

ferdes på eller se mot Fornebu foran andre hensyn. Bærum Arbeiderparti takker derfor nei 

til skyskraper på Fornebu. 

Det haster med å redde verdenshavene fra klimapåvirkning, forurensning og 

rovdrift på ressursene. Det mest miljøvennlige vi kan gjøre er å bruke eksisterende 

moderne bygg, fremfor å bygge nytt. Derfor må det sees på flere løsninger på Fornebu 

eller andre steder i Bærum, for et verdenshavenes hovedkvarter. 

 

Bærum Arbeiderparti vil: 

• stille seg positiv til å få et verdenshavets hovedkvarter til Bærum.  

• ikke ha skyskraper på Fornebu 

 

Norsk farmasøytisk industri. 

På mange områder presses velferdsstaten av den internasjonale farmasøytiske industri 

i form av svært dyre medisiner, hemmelige prisforhandlinger, sårbar produksjon, svekket 

forsyningsgrad og manglende vilje til å produsere f.eks. nyere former antibiotika som kunne 

beskytte oss mot resistente mikrober, for å nevne noen områder. Det er få andre 

næringsområder som tar ut så stor fortjeneste, har så stor innflytelse og verdensmakt som 

den internasjonale farmasøytiske industri. 

Norge har hjernetrusten, kapitalen og en stolt farmasøytisk industritradisjon som 

Arbeiderpartiet bør føre videre gjennom å starte et statlig farmasøytisk selskap blant annet 

med sikte på øke landets selvforsyningsgrad med medisiner, sikre levering av vanlige 

medisiner til rimelige priser og bidra til utvikling av nye antibiotika. 

 

Bærum Arbeiderparti vil: 



• at det skal tas initiativ til å etablere statlig farmasøytisk industri både av hensyn 

til landets egenforsyning av viktige medisiner 

 

Felles fyrverkeri i Bærum! 

Generelt har fyrverkeri på nyttårsaften medført langt flere helseskader enn 

brannskader, ifølge brannvesenet i A&B. Antall skader er imidlertid redusert etter at forbudet 

mot «pinneraketter» ble innført i 2008/2009. Likevel representerer «lokal oppskyting» 

fortsatt en vesentlig risiko. Sentralisert, profesjonell oppskyting vil være å foretrekke! 

Øyeskader, branner, andre skader, alkohol ... Det er mye som taler for at salg og 

bruk av fyrverkeri i privat regi bør forbys. De helsemessige og samfunnsmessige 

konsekvensene av et forbud vil være betraktelig. Det vil være positivt for både privat og 

offentlig økonomi, for helse og for miljøet. 

Tusener av mennesker vil kunne glede seg over et fargesprakende fyrverkeri med 

store raketter til himmels – slike man ikke får sende opp selv lenger. Gjort på en trygg måte 

av fagfolk som kan mer om pyroteknikk enn de fleste av oss. I boligstrøkene vil hester, 

katter og hunder igjen få en roligere nyttårskveld, og legevakt og øyeavdelingene slipper å 

jobbe på spreng pga. berusede personers uvettige omgang med lettkjøpt sprengstoff! 

 

Bærum Arbeiderparti vil: 

• at Bærum kommune tar initiativ til felles oppskytning av fyrverkeri på egnete steder 

i kommunen. 

 

 

Endret postnummer opp mot Sollihøgda 

Adresser i Bærum opp mot Sollihøgda har i dag postnummer i Buskerud. Dette 

medfører annen postombæring enn for Bærum for øvrig og gir betydelig dyrere frakt av 

varer der postnummer er grunnlag for prising av varedistribusjonen. 

 

Bærum Arbeiderparti vil: 

• Bærum Arbeiderparti tar initiativ til at postadresser i Bærum opp mot Sollihøgda 

får postnummer i Bærum, f.eks. 1340 Skui. 

 

Kvalitet i tilbudet innen pleie og omsorg. Forslag om tilsynsordning. 



Arbeiderpartiet er usikker på om tilbudene ved bo- og behandlingssentrene og i 

hjemmebaserte tjenester, samt omsorgsboliger i Bærum leverer god nok kvalitet. Vår 

bekymring gjelder særlig kveld, natt og helger. Da kan det være for lav sykepleierdekning. 

Mye er bra, men alt kan sikkert bli bedre. 

Vi får informasjon om at det kan være ufaglærte og helsefagarbeidere som føler at 

ansvaret er for stort og oppgavene for mange. Sykepleiere kan sikkert føle det samme i 

perioder. Mottatte tilbakemeldinger kan tyde på at det er tilfellet. Bærum Arbeiderparti er 

opptatt av høy kvalitet og trygghet i omsorgssektoren. 

Bærum Arbeiderparti vil: 

• arbeide for at Bærum kommune etablerer en ordning der uhildede personer kan 

foreta tilsyn og fremme forslag om nødvendige forbedringer til kommunens  

 

Behov for parkeringsplasser nederst i Toppåsveien for turgåere 

Kolsåstoppen er et populært turmål. På utfartsdager trengs det flere parkeringsplasser 

for å minske parkeringstrykket på småveiene. Kommunen åpnet et LNF-område ved 

Levrebekken nederst i Toppåsveien ved dispensasjon i 2 år. De er nå over, og plassen som 

ikke brukes til noe, er stengt med store stabbesteiner. 

 

Bærum Arbeiderparti vil: 

• følge opp saken – målet er å omregulere området til offentlig plass for parkering 

for turgåere. 

 

Nei til konkurranseutsetting av Lindelia bo- og behandlingssenter med 

omsorgsboliger. 

Flertallet har vedtatt at kommunen skal forberede en sak om konkurranseutsetting av 

nye Lindelia. Vedtaket ble gjort i hovedutvalget for bistand og omsorg mot stemmene fra 

AP og Rødt. Dette er ekstra ille fordi Berger bo- og behandling skal integreres på Lindelia 

og de kommunalt ansatte dermed følge med. Motstanden blant disse er stor hva gjelder 

mulig skifte fra offentlig til privat arbeidsgiver.  

AP er bekymret for de ansattes lønns- og arbeidsforhold, og vil ivareta interessene 

til de ansatte som overføres fra Berger bo- og behandlingssenter til Lindelia. Dersom 

resultatet blir at Lindelia skal driftes av private aktører, bør overført personale kunne 

beholde kommunale lønns- og arbeidsforhold. De som vil komme tilbake til Berger bo- og 

behandlingssenter når dette står ferdig, må gis den muligheten. Planen er riving av det 



gamle og slitte bygget på Berger og bygge nytt bo- og behandlingssenter. AP er glade for 

dette, men prosjektet vil ta flere år. 

 

Bærum Arbeiderparti vil: 

• gå imot konkurranseutsetting av nye Lindelia bo- og behandlingsenter med 

omsorgsboliger. Vi vil ikke støtte flertallets konkurranseutsetting av viktige 

velferdstjenester.  

 

Forsvarsmateriell 

Over 22 millioner mennesker i Jemen har behov for humanitær hjelp etter flere år 

med brutal krigføring i landet. Norge har solgt både A- og B-materiell, samt flerbruksvarer 

til landene i den saudi-ledede koalisjonen. Partene i krigen har stått for omfattende brudd på 

humanitærretten, og Norge kan ikke være leverandør av noen form for materiell som brukes 

til krigføring i Jemen. For å hindre at våpen Norge selger til NATO-land brukes av de 

samme partene rammet av en norsk eksportstans, bør det innføres sluttbrukerklæringer på 

salg av norsk materiell også til medlemsland av NATO. Av de varene som allerede er solgt 

til partene i konflikten, bør norske myndigheter granske hvorvidt norske varer har vært brukt 

til brudd på humanitærretten. 

 

Bærum Arbeiderparti vil: 

• at Norge må innføre full stans i eksport av forsvarsmateriell, inkludert 

flerbruksvarer, til landene som deltar i den saudi-ledede koalisjonen i Jemen. 

• Norge må innføre krav om sluttbrukererklæring for eksport til NATO-land, og 

forsvarsmateriell som allerede er eksportert må granskes for å få klarhet i om 

norske varer har bidratt til brudd på humanitærretten. 

 

Forby atomvåpen 

Arbeiderpartiet er dypt bekymret for den økende risiko som atomvåpen utsetter oss 

for. Verden har mange ganger vært på randen av kjernefysisk katastrofe som følge av 

spenninger, misforståelser, tekniske feil og ulykker. Å fortsette å satse på kjernefysisk 

avskrekking setter livet på jorda i fare. 

FN-traktaten som forbyr atomvåpen er et viktig skritt på en lang vei mot en 



atomvåpenfri verden, men Norge har ikke undertegnet denne. Å undertegne bidrar til at 

atomvåpen stigmatiseres som uakseptable våpen for alle land. Slik kan vi få en ny 

bevegelse i det fastlåste arbeidet med gjensidig og balansert kjernefysisk nedrustning og 

deretter avskaffe disse våpnene. 

 

Bærum Arbeiderparti vil: 

• At Norge skal undertegne og ratifisere FN-traktaten som forbyr atomvåpen, og 

i påvente av dette ønske den velkommen og delta som observatør på 

statspartsmøtene. 

 

Sosial boligpolitikk for alle 

Et trygt sted å bo er definert som et basisbehov gjennom FNs konvensjon om 

økonomiske, sosiale og kulturelle rettigheter, men for mange er stigen i boligmarkedet 

trukket opp for lengst. I Norge er det ifølge SSB mellom 170 000 og 280 000 som kan 

defineres som vanskeligstilte på boligmarkedet. 

Særlig krevende er det for ungdom, kvinner i utsatte yrker, i ufrivillige 

deltidsstillinger og personer med flerkulturell bakgrunn. Arbeiderpartiet mener derfor at flere 

bør inkluderes i boligmarkedet gjennom å styrke Husbanken, utvide startlånordningen, ta i 

bruk leie-til-eie- modellen på nasjonalt plan og samarbeide mer med utbyggere og 

boligbyggelag. 

I områder med sterk prisutvikling blir boligmarkedet utilgjengelig for mange 

mennesker. Egenkapitalkravet er nødvendig for å bremse gjeldsveksten i samfunnet, men 

samtidig er det nettopp egenkapitalkravet som bidrar til å utestenge de som er 

vanskeligstilte på boligmarkedet. 

Arbeiderpartiet vil øke boligbyggingen, og gjennomføre et løft for den sosiale 

boligpolitikken. Leie-til-eie-modellen, som har vært utprøvd i mange kommuner over flere 

år, må løftes til å bli en del av den nasjonale boligpolitikken. Leie-til-eie innebærer at 

kjøper betaler ned boligen over tid, slik at mennesker som ellers ikke hadde kvalifisert etter 

egenkapitalkravet kan skaffe seg sin egen bolig. Leie-til-eie må utvides til alle kommuner, 

og Husbanken må stille med finansiering for de som er vanskeligstilt på boligmarkedet. 

Staten må inngå forpliktende samarbeid med boligbyggelag og utbyggere, med sikte på å 

etablere flere leie- til-eie-prosjekter med finansiering fra Husbanken. 

Ifølge NIBR finnes det rundt 4000 bostedsløse i Norge. Ettersom det å ha et sted å 



bo er definert som et basisbehov gjennom FNs konvensjon om økonomiske, sosiale og 

kulturelle rettigheter, vil styrke overnattingstilbudet for bostedsløse og lovfeste retten til 

varig tilrettelagt bolig for vedvarende bostedsløse. For å skaffe bedre oversikt over 

bostedsløse og vanskeligstilte på boligmarkedet må det gjennomføres en ny nasjonal 

kartlegging av bostedsløse. 

 

Bærum Arbeiderpartiet vil: 

• At startlån skal være tilgjengelig for ungdom som egenkapital og skal 

vurderes etter inntekt og formue 

• øke og justere integreringstilskuddet som følger med flyktninger til 

kommunen der de bosettes, i henhold til lokale boligpriser og eventuelt 

andre tungtveiende hensyn 

• Sikre barnefamilier kontinuitet i boforhold i kommunale boliger 

• Ha familievennlige kommunale boliger som sikrer barn trygge og 

tilfredsstillende oppvekstsvilkår 

• At kommunale boliger skal etableres spredt i kommunene 

• Lovfeste retten til varig tilrettelagt bolig for vedvarende bostedsløse 

• At det innføres en rett til midlertidig botilbud til bostedsløse, samt 

dagbøter som sanksjonsmulighet om kommuner og NAV ikke sikrer 

botilbud for bostedsløse 

• At alle kommuner tar i bruk leie-til-eie-modellen som del av den 

sosiale boligpolitikken 

• Innføre rett til leie-til-eie med finansiering gjennom Husbanken for 

vanskeligstilte på boligmarkedet 

• Inngå forpliktende samarbeid mellom kommuner, stat og 

boligbyggelag med sikte på å ta i bruk leie-til-eie-modellen i flere 

utbyggingsprosjekter 

• Etablere flere ikke-kommersielle utleieboliger 

 

Olje og gass 

Parisavtalen som Norge har ratifisert, har et mål om netto-null utslipp (dvs. balanse 

mellom menneskeskapte utslipp og opptak av klimagasser) i andre halvdel av dette 

århundret. Stortinget har i klimaforliket vedtatt klimamål om kutt av klimagassutslipp med 



20 prosent innen 2020 i forhold til 1990 og å oppnå karbonnøytralitet innen 2050. Stortinget 

har også vedtatt at Norge slutter seg til EUs klimamål om å kutte klimagassutslipp med 

minst 40 prosent innen 2030 i forhold til 1990. 

Arbeiderpartiet har i Stortinget stemt for forslag om et karbonnøytralt Norge i 2030. 

Det betyr at Norge skal kutte utslippene med 40 prosent innen 2030 og kjøpe klimakvoter for 

resten av utslippene. 

Klimagassutslippene i Norge har økt fra 51,2 millioner tonn CO²-ekvivalenter i 1990 

til 53,3 millioner tonn i 2016, ifølge Statistisk sentralbyrå. Norges utslipp av CO² kommer 

hovedsakelig fra forbrenning av oljeprodukter, gass og kull. De største kildene til CO²-

utslipp er olje- og gassvirksomhet, transport og industri. Gjennom omstilling og 

gradvisavvikling av petroleumssektoren, kan Norge bidra til vesentlige utslippskutt globalt. 

FNs klimapanel la i 2018 frem en ny klimarapport om konsekvensene av 

menneskeskapte klimagassutslipp. Rapporten slår fast at verdenssamfunnet ikke har kommet 

langt nok, artsmangfoldet vil dø ut, millioner av mennesker vil bli drevet på flukt og økende 

ekstremvær vil endre måten vi lever på hvis vi ikke begrense den globale oppvarmingen. 

Verden har 12 år på seg til å redde klimaet, da kan vi ikke fortsette i dagens tempo i olje- og 

gassutvinning. 

I dag vet vi at tunge oljefelt som Johan Castberg ligger an til å bli ulønnsomme for 

staten over tid. I møtet med nye fornybare energikilder og en fallende oljepris, hvor store 

investeringer i olje og gass ikke vil bli lønnsomme for Norge, så er det økonomisk krevende 

å si ja til nye konsesjonstildelinger. 

Det er et paradoks at vi fortsatt har svært gunstige ordninger til leting og utvinning av 

olje og gass som ikke er i tråd med klimaforpliktelsene våre, og som det er veldig usikkert 

om kommer til å bli økonomisk lønnsomt. Klimaloven forplikter Norge til å gjennomføre 

40% utslippskutt innen 2030 og Arbeiderpartiet mener det må̊ gjennomføres politikk som 

gjør at vi når denne målsetningen. 

 

Bærum Arbeiderparti vil: 

• Ha en egen oljekommisjon i Norge inspirert av Tyskland der målet er en 

konkret plan for avviklingen av norsk oljeindustri 

• Ha et sysselsettingsprogram som skal styre kompetansen i oljenæringa 

over mot fornybare næringer 

 



Todeling av foreldrepermisjonen 

Grunnlaget for et mer likestilt samfunn starter allerede i barneårene. Mange barn blir 

fra ung alder eksponert for klare kjønnsroller, både i hjemmet, i barnehage og skole i tillegg 

til på fritiden. I barnehagen er det en klar overvekt av kvinnelige ansatte og i hjemmet er det 

fremdeles slik at mødre tar ut størst del av foreldrepermisjonen, og gjør det meste av 

husarbeidet. 

Foreldrene har enorm påvirkning på sine barn, dette gjelder også i utformingen av 

kjønnsroller. Det er fremdeles slik at mor bruker klart mest tid med barnet i dets første leveår 

og at far ofte velger jobb foran pappapermisjon. Slike strukturer legger føringer for hvordan 

barnet opplever foreldrerollene og setter premisset for hvilken rolle barnet selv føler den må 

utfylle, knyttet til sitt eget kjønn.  

 

Bærum Arbeiderpartiet vil: 

• far/medmor skal ha selvstendig opptjeningsrett på foreldrepenger 

 

Avskaffe abortnemndene 

For mange kvinner er abort et krevende valg, med mange etiske problemstillinger 

knyttet til seg. Arbeiderpartiet mener at kvinners rett til selvbestemt abort er en viktig 

rettighet som må styrkes. Dagens abortlov slår fast at den gravide er suveren i sin avgjørelse 

fram til uke 12. Hvis ønsket om abort inntreffer etter uke 12 må den gravide søke til en 

abortnemnd. For vedtak om innvilgelse fordres enstemmighet.  

I 2016 behandlet nemndene 654 søknader om abort etter 12. uke, hvorav 569 av disse 

ble innvilget. Av sakene som gikk videre til den sentrale klagenemnda ble 19 innvilget og 12 

avslått.  

I Sverige har kvinner rett til selvbestemt abort fram til uke 18. Når vi over en 

femårsperiode har opplevd at om lag 70 norske kvinner har reist til Sverige og England for å 

gjennomføre aborter som burde vært gjennomført på deres lokale sykehus, er det grunn til 

bekymring. 

 

Bærum Arbeiderparti vil: 

• at utvidelse av grensen for selvbestemt abort og abortnemndenes rolle og navn utredes 


